
Dzień Absolwenta 

Stowarzyszenie Absolwentów Uniwersytetu Przyrodniczego, którego korzenie sięgają lat 

dwudziestych minionego wieku poprzez Zrzeszenie Rolników Wychowanków Wydziału Rolniczo-

Leśnego Uniwersytetu Poznańskiego czy też Związek Leśników Absolwentów UP, a także poprzez  

Sekcję Absolwentów Leśnictwa UP przy Kole Leśników z 1948 roku rozpoczął działalność w 1963 roku 

jako stowarzyszenie absolwentów wszystkich wydziałów.  

Minione lata Stowarzyszenia obfitowały w organizowanie różnorakich imprez w większości 

poświęconych obchodom jubileuszy Uczelni, własnych jubileuszy a także poszczególnych roczników 

absolwentów. Największym takim zjazdem był ten z 1970 roku,  w ramach którego m.in. wydano 

jednodniówkę "Alma Mater i Wychowankowie". Należy też wspomnieć o 50-leciu Stowarzyszenia, 

które przypomniało wielu aktywnych w przeszłości działaczy i dało asumpt do wydania specjalnego 

medalu. 

Pomysł, aby wykorzystać potencjał Stowarzyszenia do scalania absolwentów z różnych roczników i z 

kierunków studiów wynika nie tylko z zapisów statutowych, ale przede wszystkim z obserwacji, iż 

następuje coraz silniejsze izolowanie się młodego pokolenia, niechęć do zaangażowania własnego 

czasu dla innych a także rozdźwięk pomiędzy absolwentami z różnych wydziałów i kierunków.      

Dzień Absolwenta ma być takim przedsięwzięciem, które powoli będzie niwelowało powyższe 

negatywne konotacje. Ten pierwszy zorganizowany 10 października br. oparty był na 

zdywersyfikowanych punktach programu, a mianowicie poprzez poranną Mszę św. w kościele pw. 

Św. Jana Vianneya na Sołaczu wspomnieliśmy o zmarłych absolwentach, potem posadzono lipę 

srebrzystą w najbliższym otoczeniu Domu Absolwenta na pamiątkę jubileuszu 100-lecia studiów 

rolniczo-leśnych, zwiedzono nowo tworzoną ekspozycję muzealną w Muzeum UPP, wysłuchano kilku 

referatów na sesji w Kolegium Rungego a na zakończenie była możliwość porozmawiania przy 

wspólnym posiłku. 

Organizatorzy Dnia mając na względzie niewielki potencjał ekonomiczny Stowarzyszenia zaprosili do 

wzięcia udziału blisko 150 osób, pośród których były władze Uczelni, członkowie honorowi 

Stowarzyszenia, absolwenci z różnych wydziałów, ale przede wszystkim darczyńcy, dzięki którym 

możliwe stało się podjęcie prac na ekspozycją oraz wydanie książki "Śladami absolwentów studiów 

rolniczo-leśnych w Poznaniu". Realizacja programu przebiegła bardzo sprawnie i należy tylko żałować, 

że z zaproszenia skorzystała zaledwie połowa oczekiwanych uczestników.  

Stowarzyszenie chce kontynuować w przyszłości celebrowanie absolwentów poprzez specjalny dzień 

im poświęcony, gdyż uważamy, że to m.in. poprzez nich Uniwersytet buduje swoją historię i umacnia 

prestiż. Konieczne będzie jednakże opracowanie takiego scenariusza imprezy, aby  była ona otwarta 

dla szerszego grona i uwzględniała chęć spotykania się w mniejszych grupach w otoczeniu koleżanek i 

kolegów z danego rocznika.  

Zapraszamy do współpracy absolwentów i studentów, gdyż poprzez różnorodność spojrzeń i 

pomysłów nasze Stowarzyszenie będzie mogło realizować podstawowe cele tj.promowanie 

absolwentów i utrzymanie więzi z macierzystą Uczelnią. 
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